BP 1184 f 199v 09 di 06-10-1405.

Hr Nijcholaus mr van het huis van Postel machtigde Johannes Hoernken alle cijnzen, renten, pachten en tegoeden van het huis te manen en de goederen te beheren.

Dominus Nijcholaus magister domus de Postula dedit et contulit Johanni Hoernken potestatem monendi etc omnes et singulos census redditus et pacciones dicte domus et quecumque credita eiusdem que sibi debentur et debebuntur et quecumque bona eiusdem domus regendi et gubernandi usque ad revocationem. Testes Lu Lucas datum tercia post Remigii.

1184 f.200r.

in profesto Dijonisii: donderdag 08-10-1405.

anno CCCC^{mo} quinto mensis octobris die octava: donderdag 08-10-1405.

in vigilia nativitatis Domini: donderdag 24-12-1405.

BP 1184 f 200r 01 do 08-10-1405.

Aleijdis dvw Johannes Blaffart alias gnd van der Horst en Leonius nzv Willelmus Lucaes soen van Erpe als haar momber door haar verkozen verkochten aan de secretaris, tbv Godefridus Mostart, het vruchtgebruik dat voornoemde Aleijdis heeft in een b-erfpacht van 8 mud rogge, maat van Helmond, die Deijnaldus van Vladeracken van Arle zv Johannes van Arle met Lichtmis op de na te noemen hoeve moet leveren aan voornoemde Aleijdis, gaande uit een hoeve lands, gnd het Goet ter Poerten, van wijlen voornoemde Johannes Blaffart, in Aarle bij Beke. De koopsom is voldaan.

Aleijdis filia quondam Johannis Blaffart alias dicti van der Horst et Leonius filius naturalis (dg: tamquam) #Willelmi Lucaes soen de Erpe# tutor dicte Aleijdis ad hoc ab ea electus etc usufructum dicte Aleijdi ad eius vitam competentem in hereditaria paccione octo modiorum siliginis mensure de Helmont quam Deijnaldus de Vladeracken de Arle filius (dg: quo) Johannis de Arle solve re tenetur dicte Aleijdi hereditarie purificationis et supra infrascriptum mansum tradendam ex quodam manso terre dicto tGoet ter Poerten dicti quondam Johannis Blaffart sito in parrochia de Arle prope Beke atque ex edificiis agris terris pratis pascuis piscariis et juribus et ceteris attinentiis (dg: duc) dicti mansi

singulis et universis prout in litteris legitime (dg: supportaverunt Godefrido) vendiderunt #michi ad opus# Godefrido! Mostart supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere et recognoverunt sibi de pretio fore satisfactum. Testes Egidius et Henricus datum in profesto Dijonisi.

BP 1184 f 200r 02 do 08-10-1405.

Hiervan een instrument maken onder toevoeging dat zij nimmer rechten erop zullen doen gelden noch iets ertegen zullen ondernemen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van hr Gerlacus van Ghemert, hr Henricus investiet van Eten, hr Johannes van der Horst priester, Engbertus Ludinc Colen soen en Henricus Ghisel. Godefridus Mostart verzocht om het instrument; en was aanwezig.

Nota. Godefridus fuit presens.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod promiserunt fide prestita et juraverunt tactis sacrosanctis numquam se jus presumere in premissis nec contra premissa aliquid attemptare in judicione spirituali vel seculari. Actum in camera anno CCCC^{mo} quinto mensis octobris die octava hora none presentibus domino Gerlaco de Ghemert domino Henrico investito de Eten domino Johanne van der Horst presbitro Engberto Ludinc Colen soen et Henrico Ghisel. (dg: Go). Godefridus Mostart petiit instrumentum.

BP 1184 f 200r 03 do 08-10-1405.

Vooroemde Aleijdis dvw Johannes Blaffart alias gnd van der Horst en Leonius nzv Willelmus Lucaes soen van Erpe beloofden aan de secretaris, tbv Godefridus Mostart, 40 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, direct na overlijden van vooroemde schuldenaren te betalen.

Dicti Aleijdis et Leonius promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda mihi ad opus# Godefrido! Mostart XL novos Gelre gulden vel valorem statim post decessum dictorum debitorum amborum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 200r 04 do 24-12-1405.

Vooroemde Godefridus Mostart droeg vooroemd vruchtgebruik over aan Henricus zvw Henricus van Bucstel, door wijlen vooroemde Henricus verwekt bij vooroemde Aleijdis, tbv hem en Johannes en Heijlwigis, kv vooroemde Aleijdis en wijlen Henricus.

{In linker marge}.

Dictus Godefridus Mostart dictum usufructum legitime supportavit Henrico filio quondam Henrici de Bucstel (dg: ad op) ab ipso quondam Henrico et dicta Aleijde pariter genito ad opus sui et ad 'Johannis et Heijlwigis liberorum dictorum Aleijdis et quondam Henrici cum omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare. Testes Johannes et Lu datum in vigilia nativitatis Domini.

BP 1184 f 200r 05 do 08-10-1405.

Elizabeth wv Arnoldus Berwout verkocht aan Gerardus van Berze zvw Nijcholaus van Berze, tbv zijn moeder Ghisenradis wv vooroemde Nijcholaus, een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit twee hoeven van wijlen Ywanus van Vauderic, die nu aan verkoopster behoren, in Heeswijk, welke twee hoeven vooroemde Elizabeth verworven had van Egidius van Gheel en zijn broer Goeswinus, kvw vooroemde Ywanus. Verkoopster en met haar haar zoon Rodolphus beloofden garantie.

Elizabeth relicta quondam Arnoldi Berwout (dg: hereditarie) cum tutore hereditarie vendidit Gerardo de Berze filio quondam Nijcholai de Berze ad

opus Ghisenradis #sue matris# relicte eiusdem quondam Nijcholai hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii et in Busco tradendam ex duobus mansis quondam Ywani de Vauderic nunc ad dictam venditricem spectantibus sitis in parrochia de Hezewijc (dg: a) atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quos duos mansos cum suis attinentiis dicta Elizabeth erga Egidium de Gheel et Goeswinum eius fratrem liberos dicti quondam Ywani acquisierat ut dicebat promittentes (dg: et cum) dicta venditrix et cum suo tutore predicto et cum ea Rodolphus eius filius indivisi super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Jorden et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 200r 06 do 08-10-1405.

Arnoldus van Berze verkocht aan Rodolphus Fock zvw Johannes Fock een stuk land, in Hees, ter plaatse gnd Berenbrake, tussen Johannes van Ghemert enerzijds en Johannes van Vechel anderzijds.

Solvit.

Arnoldus de Berze peciam terre sitam in parrochia de Hees ad locum dictum Berenbrake inter hereditatem Johannis de Ghemert ex uno et inter hereditatem Johannis de Vechel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Rodolpho Fock filio quondam Johannis Fock promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 200r 07 do 08-10-1405.

Egidius van Meijelsfoirt ev Luijtgardis dvw Anselmus Luijten soen deed tbv Ghibo zvw voornoemde Anselmus voor één helft en voor de andere helft tbv Bela dvw voornoemde Anselmus en haar kinderen Johannes en Mechtildis, bij haar verwekt door wijlen Johannes Ridder, afstand van twee stukken roggeland en een stuk heideland, zoals afgepaald, van wijlen voornoemde Anselmus, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen kvw Rijcoldus van den Hazenput enerzijds en voornoemde Egidius anderzijds. Zou er iets worden uitgewonnen, dan zal voornoemde Egidius 1/3 deel van de schade dragen, Ghibo eveneens 1/3 deel en ook Bela en haar kinderen 1/3 deel. Voornoemde Egidius beloofde 1/3 deel te betalen van een b-erfcijns van 26 schelling, die wijlen voornoemde Anselmus betaalde aan wijlen hr Henricus Loiijt priester en later aan diens schoonzoon Johannes van Berze, gaande uit het voornoemde en uit andere erfgoederen van wijlen voornoemde Anselmus.

Solvit II boddreger.

Egidius de Meijelsfoirt maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris filie quondam Anselmi Luijten soen super duabus peciis terre siliginee et pecia terre mercialis dicti quondam Anselmi sitis in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eirde inter hereditatem liberorum quondam Rijcoldi van den Hazenput ex uno et inter hereditatem dicti Egidii ex alio #prout ibidem (dg: in) limitate sunt# ut dicebat ad opus Ghibonis filii dicti quondam Anselmi pro una medietate et ad opus Bele filie dicti quondam Anselmi Johannis et Mechtildis liberorum dicte Bele ab ipsa et quondam Johanne Ridder pariter genitorum pro reliqua medietate hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali conditione (dg: annexa) #sequente videlicet# si aliquid via juris evincetur etc quod tunc dictus Egidius dampna pro una tercia parte Ghibo pro altera 3^a (dg: parte) parte et dicti Bela et eius liberi pro una tercia parte portabunt ut ipsi Egidius Ghibo Bela et eius liberi cum tutore super omnia mutuo promiserunt promisit insuper dictus Egidius quod ipse unam terciam partem hereditarii census XXVI solidorum (dg: in quo dicti Bela Ghibo Bela et .. unam terciam partem) quem dictus quondam Anselmus solve consuevit (dg: ex) domino quondam Henrico Loiijt presbitro et postea Johanni de Berze eius genero annuatim ex premissis et quibusdam aliis hereditatibus dicti

quondam Anselmi (dg: Dicti) exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet quod nec dictis Ghiboni Bele et eius liberis nec ad 'supra predictas eorum hereditates dampna exinde eveniant in futurum. Testes Johannes et Jordanus 'testes datum supra.

BP 1184 f 200r 08 do 08-10-1405.

Voornoemde Ghibo en Bela en haar kinderen Johannes en Mechtildis deden tbv voornoemde Egidius afstand van een huis, tuin en aangelegen akker lands van wijlen voornoemde Anselmus, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen voornoemde Ghibo, Bela en haar kinderen enerzijds en een gemene weg anderzijds, zoals aldaar afgepaald. Voornoemde Ghibo beloofde 1/3 deel te betalen van voornoemde cijns en voornoemde Bela en haar kinderen zullen daarvan eveneens 1/3 deel betalen. Verder de voorwaarde als hierboven.

(dg: Solvit 3 grossos). Solvit II boddreger.

Dicti Ghibo Bela Johannes et Mechtildis eius liberi cum tutore super domo orto et agro terre sibi adiacente dicti quondam Anselmi sitis in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eirde inter hereditates dictorum Ghibonis Bele et eius liberorum ex uno et inter communem plateam ex alio prout ibidem limitate sunt ut dicebant et super jure ad opus dicti Egidii hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: addendo ut supra) promiserunt insuper dictus Ghibo pro una tertia parte dicti census dicti Bela et eius liberi pro una tertia parte ut s[upra] addenda conditione ut supra. Testes datum supra.

1184 f.200v.

in profesto Dijonisii: donderdag 08-10-1405.
sexta post Katherine: vrijdag 27-11-1405.

BP 1184 f 200v 01 do 08-10-1405.

hr Henricus† van Bucstel ridder, zijn natuurlijke zoon:

1. Henricus† (*) Aleijdis dvw Johannes Blaffart alias gnd van der Horst.
 - a. Elizabeth (*) Paulus zvw Walterus Goeswijns soen van Drongelen.
 - b. Henricus.
 - c. Johannes.
 - d. Heijlwigis.

Paulus zvw Walterus Goeswijns soen van Drongelen ev Elizabeth dvw Henricus nzvw hr Henricus van Bucstel ridder deed tbv Henricus, Johannes en Heijlwigis, kv na te noemen Aleijdis en wijlen Henricus, afstand van een b-erfpacht van 8 mud rogge, maat van Helmond, die Deijnaldus van Vladeracken van Arle zv Johannes van Arle met Lichtmis op de na te noemen hoeve moet leveren, gaande uit de hoeve gnd ter Poerten, in Aarle bij Beke, met gebouwen, akkers, landerijen, beemden, weiden, visrechten, rechten en ander toebehoren, en van het recht in voornoemde pacht dat aan hem behoort resp. aan hem zal behoren na overlijden van voornoemde Aleijdis, wv voornoemde Henricus en dvw Johannes Blaffart alias gnd van der Horst. De brief overhandigen aan hr Johannes van der Horst.

Solvit IIJ grossos. -.

Paulus filius quondam Walteri Goeswijns soen de Drongelen maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam 'quondam Henrici filii naturalis (dg: filii domini) domini quondam Henrici de Bucstel militis super (dg: omni) hereditaria paccione octo modiorum siliginis mesure de Helmont quam Deijnaldus de Vladeracken de Arle filius Johannis de Arle solvere tenetur hereditarie purificationis et (dg: sup) supra mansum (dg: predictum) #infrascriptum# tradendam ex manso dicto ter Poerten sito in parrochia de Arle prope Beke atque ex edificiis agris terris pratis pascuis piscariis juribus et ceteris attinentiis dicti mansi singulis et universis et super (dg: sup) jure (dg: ad) sibi competente et post decessum (dg: dicti quondam) Aleijdis relicte dicti quondam Henrici filie quondam Johannis Blaffart (dg: s) alias dicti van der Horst competituro

in paccione predicta ad opus Henrici Johannis et Heijlwigis liberorum dictorum Aleijdis et quondam Henrici hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum deponere. Testes Johannes et Egidius datum in profesto Dijonisi. Tradatur domino Johanni van der Horst.

BP 1184 f 200v 02 do 08-10-1405.

Voornoemde Henricus, Johannes en Heijlwigis deden tbv voornoemde Paulus afstand van alle erfgoederen van wijlen Henricus nzvw hr Henricus van Bucstel ridder, waarin voornoemde Henricus was overleden, gelegen onder Gansoijen, en van het recht dat aan hen behoort resp. aan hen zal behoren na overlijden van voornoemde Aleijdis.

Solvit II boddreger. -.

Dicti Henricus Johannes et Heijlwigis cum tutore super omnibus et singulis hereditatibus quondam Henrici filii naturalis (dg: dicti) dicti quondam Henrici de Bucstel militis (dg: quocumque locorum infra parrochia de Gas) in quibus ipse quondam Henricus decessit quocumque locorum infra parrochiam de Gansoijen situatis et super jure eis competente et post decessum dicte Aleijdis competituro ad opus dicti Pauli hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 200v 03 do 08-10-1405.

Elizabeth, Heijlwigis en Katherina, dvw Rodolphus Lambrechts soen, Nijcholaus Haghen ev Mechtildis, en Arnoldus van Orthen ev Hilla, dvw voornoemde Rodolphus, verkochten aan Henricus van Audenhoven zvw Nijcholaus Wijnman van Eijndoven 3 morgen land van wijlen voornoemde Rodolphus, in Geffen, ter plaatse gnd Vinkel, waarvan (1) twee ter plaatse gnd dat Lang Geslach, tussen Willelmus van der Perre en Johannes van den Zoe enerzijds en Johannes Berger anderzijds, (2) de derde ter plaatse gnd dat Cort Geslach, tussen voornoemde Willelmus en Johannes van den Zoe enerzijds en Johannes van Beke anderzijds, zoals daar gelegen met de maat gnd hoefslach.

-. Solvit II boddreger.

Elizabeth Heijlwigis et Katherina filie quondam Rodolphi Lambrechts soen Nijcholaus Haghen maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris et Arnoldus de Orthen maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filiarum dicti quondam Rodolphi tria jugera terre dicti quondam Rodolphi sita in parrochia de Geffen ad locum dictum Vinckel quorum duo ad locum dictum dat Lang Geslach inter hereditatem Willelmi van der Perre et Johannis van den Zoe ex uno et inter hereditatem Johannis Berger ex alio et tercium ad locum dictum dat Cort Geslach inter hereditatem dictorum (dg: Johannis) Willelmi et Johannis van den Zoe ex uno et inter hereditatem Johannis de Beke ex alio (dg: n) in ea quantitate qua ibidem $\#$ {in rechter marge:} per $\#$ $\#$ {in linker marge:} mensuram dictam hoefslach sita sunt $\#$ (dg: et per mensuram dictam locus situationis dictus dat Slachbroec in se h usitatus est sita sunt) ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico de Audenhoven filio quondam Nijcholai Wijnman de Eijndoven promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 200v 04 do 08-10-1405.

Ghibo zvw Henricus Ghiben soen van Geffen en Johannes die Koiijter ev Elizabeth dvw voornoemde Henricus verkochten aan Petrus Pels verwer 1/3 deel dat aan hen behoort in 12 morgen $3\frac{1}{2}$ hont land, in Geffen, ter plaatse gnd Vinkel, waarvan (1) 8 morgen 4 hont tussen kvw Johannes van den Perre enerzijds en Baudekinus uter Els anderzijds, (2) $1\frac{1}{2}$ morgen tussen Hadewigis Jutten dochter enerzijds en Goeswinus van Lijt anderzijds, (3) 1 morgen tussen {hier staan: ..} Weijlken enerzijds en Johannes Neijser de jongere

anderzijds, (4) ½ morgen tussen Agnes van Maren enerzijds en Willelmus van den Perre anderzijds, (5) 5½ hont tussen kvw Johannes Deenkens enerzijds en voornoemde Johannes Neijser anderzijds¹³.

(dg: Johannes Koiijter) Ghibo filius quondam Henrici Ghiben soen de Geffen et Johannes die Koiijter maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Henrici terciam partem ad ipsos spectantem in XII jugeribus et tribus et dimidio hont terre sitis in parrochia de Geffen ad locum dictum Vinckel quorum (dg: quinque) #octo# jugera #et quatuor hont# inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Perre ex uno et inter hereditatem Baudekini uter Els ex alio item unum et dimidium jugera terre inter hereditatem Hadewigis Jutten dochter ex uno et inter 'et inter hereditatem Goeswini de Lijt ex alio item unum juger terre inter hereditatem {hier staan: ..} Weijlken ex uno et inter hereditatem Johannis Neijser junioris ex alio item (dg: unum) dimidium juger terre inter hereditatem Agnetis de Maren ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Perre ex alio atque quinque et dimidium hont inter hereditatem (dg: Johannis Deenkens) liberorum quondam Johannis Deenkens ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Neijser ex alio sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro Pels tinctori promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Johannes et Lucas datum in profesto Dijonisii.